isi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO N^ 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB-CEP; 58935-000

Ofício para Adesão à Ata de Registro de Preços

Ofício n° 00052/2023. Cachoeira dos Índios/PB, 01 de setembro de 2023.

À EMPRESA: J A S JUNIOR LTDA ME, COM SEDE À RUA JORGE DUMAR, 2095, JARDIM

AMERICA, FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 44.302.147/0001-01

Assunto: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 02 20008/2023. do PREGÃO N°

00008/2023.

A Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios, com sede a Rua Governador João Aghpino

Filho, sn, CACHOEIRA DOS INDiOS-PB, CEP no 58935000 inscrita no CNPJ sob o n°

08.923.997/0001-63, neste ato representada pelo Prefeito AIlan Seixas de Sousa, prefeito,

residente e domiciliado em Cajazeiras-PB, inscrito no CPF sob o no 042.740.214-08, vem por

meio deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de

Preços referente ao Pregão N° 00008/2023, realizado pelo Comissão Permanente de Licitação

de Uiraúna -PB. A referida adesão visa à FUTURA E EVENTUAL contratação para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILAIZADA PARA EXECUÇÃO E PROJETO DE

REVITALIZAÇÃO DAS ESCOLAS DE UIRAÚNA, CONTEMPLANDO FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO PARA SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE CONTRIBUIR PARA A MELHORIA DA

QUALIDADE DE ENSINO E PROCESSO DE SOCIALIZAÇÃO DOS ALUNOS, SOB

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, conforme especificado

em anexo, junto à licitante vencedora do certame. Solicitamos, ainda, uma vez atendido o

pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização do para adesão da Ata oriundo do

PREGÃO N° 00008/2023. bem como a cópia da Ata de Registro de Preços e toda a

documentação da empresa atualizada.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

cplpmcindios@gmail.com. Segue em anexo o quantitativo e justificativa para adesão.

fst
V .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS fNDIOS

RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

JUSTIFICATIVA DA ADESÃO

DA JUSTIFICATIVA;

A contratação acima descrita está sendo solicitada, nos termos das especificações técnicas e

informações complementares que visa aquisição de 50% do quantitativo inicialmente licitado,

expresso por números inteiro, motivada pela necessidade de equipar as creches e escolas

municipais implantando brinquedotecas, área recreativa infantil, considerada oportuna e

imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade

de

desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à

maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e

metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para

a devida execução do objeto a ser licitado, conforme consulta efetuada ao setor responsável.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e

pertinência, ficamos a inteira disposição para maiores informações e demais esclarecimentos

que forem julgados necessários.

Segue em anexo os quantitativos e justificativa para adesão.

V. UNIT V. TOTALQUANT UNIDDescriçãoItem

Playground composto por: TORRE COBERTA-Telhado

Polietileno Estruzado a quente com tratamento

antiestático e UV, produzido no sistema de

rotomoldagem com medidas de 1,34x1,34fixado com

4 parafusos francês sendo bicromatizados com

medidas 3/8 x 16cm cada e porcas 3/8

bicromatizados, parafusos com 4 com tampas

protetoras de revestimento em plástico injetável

arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de altura.-

Assoalho Base Texturizada de Polietileno Estruzado a

quente com tratamento antiestático e UV, produzido

05

286.024,74UND 95.341,583

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO N» 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

no sistema de rotomoldagem, medindo: 1,08X1,08cm

por 14cm de altura, com pontos de abertura

arredondados para reforço e drenagem na base do

assoalho. Fixada com 8 parafusos francês sendo

bicromatizados com medidas 3/8 x 20cm cada e

porcas 3/8 bicromatizados e 4 cantoneiras em ferro

galvanizado com pintura eletroestátíca epóxí de alta

qualidade fixadas com 4 parafusos francês sendo
bicromatizados com medidas 3/8 x 14cm cada e

porcas 3/8 bicromatizados + 8 parafusos Philips

bicromatizados para fixação na estrutura + 12 com

tampas protetoras de revestimento em plástico

injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de
altura.- Colunas 4 colunas de 2.66cm de altura com

espessura de 12x12 com cruzetas interna na cor

nogueira em madeira plástica. Produto 100%

ecológico produzido à partir de rejeitos plásticos

reciclados, revestidos com polietileno e pigmentos

liso-, TORRE ESTENDIDA SEM COBERTURA Composta

por 1 Coluna de madeira plástica, medindo 3m de

altura com espessura de 12x12 com cruzetas interna

na cor nogueira, produto 100% ecológico produzido à

partir de rejeitos plásticos reciclados, revestidos com

polietileno e pigmentos liso. Com 4 parafusos

bicromatizados fiangiados Philips 6x6,5cm cada. 1

Coluna de madeira plástica, medindo 2,40m de altura

com espessura de 12x12 com cruzetas interna na cor

nogueira, produto 100% ecológico produzido à partir

de rejeitos plásticos reciclados, revestidos com

polietileno e pigmentos liso.. Palmeira Fabricada em

Polietileno Estruzado a quente com tratamento

antiestático e UV, produzido no sistema de

rotomoldagem medindo 1,30X1,30m por 30cm de

altura., [balancodoislugares], MEGA ESCADA 6
DEGRAUS Fabricado em Polietileno Estruzado a

quente com tratamento antiestático e UV, produzido

no sistema de rotomoldagem com corrimão de

polietileno embutido medindo 1,68 de altura e

medida interna do degrau de 0,85 cm medida externa

1,28 cm. Fixado com 4 parafusos francês sendo

bicromatizados com medidas 3/8 x 16cm cada e

porcas 3/8 bicromatizados e 2 parafusos suecos

bicromatizados 3/8x5cm para fixação no solo,

parafusos com tampas protetoras de revestimento

em plástico injetável arredondadas medindo

3x3xx2,5cm de altura e corrimão embutido de ferro

galvanizado a frio com pintura epóxi medindo l,68m,

sendo fixado com parafusos bicromatizados

fiangiados Philips 2/6 x 5 e 1 parafuso francês

bicromatizados 15cm x 3/8, todos os parafusos com

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RUA GOV. JOÃO AGRtPINO FILHO N® 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

tampas protetoras de revestimento em plástico

injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de

altura, TEIA CORDAS Fabricado cordas de poliéster

18mm com espaçamento de 16x10 entre as amarras

individuais, estrutura em ferro de 1 e 1/4 galvanizado

com pintura eletroestático sendo fixado com 2

parafusos sextavado sendo bicromatizados com

medidas 3/8 x 8cm cada e 2 porcas 3/8 bi

cromatizados com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura. Com fixação no solo

com 2 parafusos suecos bicromatizados com medidas

de 3/8 X 7cm cada com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura., ESCORREGADOR

RETO Fabricado em Polietileno Estruzado a quente

com tratamento antiestático e UV, produzido no

sistema de rotomoldagem, medindo no mínimo 2,44

m de comprimento de no mínimo 0,55 cm de largura

externa, sendo a largura interna no mínimo 40 cm,

com abas de no mínimo 12 cm interno, e

desaceleração de no mínimo 40 cm com acabamento

arredondado no final da pista.Fixado com 2

cantoneiras em ferro galvanizado com pintura

eletroestática epóxi e 2 parafusos suecos

bicromatizados 3/8x7cm com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura. PORTAL DE

SEGURANÇA Fabricado em Polietileno Estruzado a

quente com tratamento antiestático e UV, produzido

no sistema de rotomoidagem com parede dupla,

medindo no mínimo 1,14 x 85 x 20cm com espaço de

passagem medindo no mínimo 53 x 90 cm. Fixado

com 4 orelhas de Polietileno estruzado a quente com

tratamento antiestático e UV, produzido no sistema

de rotomoldagem integrados à estrutura do portal.

Sendo fixado com 6 parafusos flangiados Philips de

6x6 com 4 arruelas 5/16 4 peças e tampas protetoras

de revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura., dois GUARDA CORPO

- Fabricado em Polietileno Estruzado a quente com

tratamento antiestático e UV, produzido no sistema

de rotomoldagem com medidas de 85x85cm

estruzado a aquente. Fixado com 4 parafusos

bicromatizados Flangiados Philips 6x6,5cm cada com

tampas protetoras de revestimento em plástico

injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de

altura., ABACO Estrutura e peças internas fabricados

em Polietileno Estruzado a quente com tratamento

antiestático e UV, produzido no sistema de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO N® 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

rotomoldagem, medindo 90x85x8cm. Fixado com 8

parafusos bicromatizados flangiados Philips 6x6,5cm,

cada com tampas protetoras de revestimento em

plástico injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm

de altura., PAINEL DE SEGURANÇA GEOMÉTRICO

Fabricado em Polietileno Estruzado a quente com

tratamento antiestático e UV, produzido no sistema

de rotomoldagem, medindo 38cm de altura x 6cm de

largura x l.OSm de comprimento com abas para

fixação de 48 mm x 4 mm de espessura. Sendo fixado

com 4 parafusos flangiados Philips de 6x6 e tampas

protetoras de revestimento em plástico injetável
arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de altura. A

estrutura tem como objetivo de instalação, impedir a

utilização contrária, evitando acidentes pontuais.,
BOLHA ASTRONAUTA

Polietileno Estruzado a quente com tratamento

antiestático e UV, produzido no sistema de

rotomoldagem, com bolha acrílica colorido, medindo
diâmetro interno 720 mm x Diâmetro externo 820

mm x com abas para fixação de 48 mm x 4 mm de

espessura. Fixados com 6 parafusos bicromatizados

flangiadoO de 6x6 e meio com arruelas 5/16 6 peças..
Cano de 20 mm 3,5 metros

Estrutura fabricada em

Playground composto por: TORRE ESTENDIDA SEM

COBERTURA Composta por 1 Coluna de madeira

plástica, medindo 3m de altura com espessura de

12x12 com cruzetas interna na cor nogueira, produto

100% ecológico produzido à partir de rejeitos

plásticos reciclados, revestidos com polietileno e

pigmentos liso. Com 4 parafusos bicromatizados

flangiados Philips 6x6,5cm cada. 1 Coluna de madeira

plástica, medindo 2,40m de altura com espessura de

12x12 com cruzetas interna na cor nogueira, produto

100% ecológico produzido à partir de rejeitos

plásticos reciclados, revestidos com polietileno e

pigmentos liso., TORRE COBERTA- Telhado Polietileno

Estruzado a quente com tratamento antiestático e

UV, produzido no sistema de rotomoldagem com

medidas de 1,34x1,34 fixado com 4 parafusos francês

sendo bicromatizados com medidas 3/8 x 16cm cada

e porcas 3/8 bicromatizados, parafusos com 4 com
tampas protetoras de revestimento em plástico

injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de
altura.- Assoalho Base Texturizada de Polietileno

Estruzado a quente com tratamento antiestático e

UV, produzido no sistema de rotomoldagem,

medindo: l,08Xl,08cm por 14cm de altura, com

pontos de abertura arredondados para reforço e

10

151.271,00 151.271,001 UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS fNDIOS

RUA 60V. JOÃO AGRIPINO FILHO N» 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

drenagem na base do assoalho. Rxada com 8

parafusos francês sendo bicromatizados com

medidas 3/8 x 20cm cada e porcas 3/8 bicromatizados

e 4 cantoneiras em ferro galvanizado com pintura

eletroestática epóxi de alta qualidade fixadas com 4

parafusos francês sendo bicromatizados com

medidas 3/8 x 14cm cada e porcas 3/8 bicromatizados

+ 8 parafusos Philips bicromatizados para fixação na

estrutura + 12 com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura.- Colunas 4 colunas de

2.66cm de altura com espessura de 12x12 com

cruzetas interna na cor nogueira em madeira plástica.

Produto 100% ecológico produzido à partir de rejeitos

plásticos reciclados, revestidos com polietileno e

pigmentos liso., Palmeira Fabricada em Polietileno

Estruzado a quente com tratamento antiestático e

UV, produzido no sistema de rotomoldagem medindo

l,30Xl,30m por 30cm de altura., ESC0RRE6AD0R

RETO Fabricado em Polietileno Estruzado a quente

com tratamento antiestático e UV, produzido no

sistema de rotomoldagem, medindo no mínimo 2,44

m de comprimento de no mínimo 0,55 cm de largura

externa, sendo a largura interna no mínimo 40 cm,
com abas de no mínimo 12 cm interno, e

desaceleração de no mínimo 40 cm com acabamento

arredondado no final da pista.Fixado com 2

cantoneiras em ferro galvanizado com pintura

eletroestática epóxi e 2 parafusos suecos

bicromatizados 3/8x7cm com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetávei arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura. PORTAL DE

SEGURANÇA Fabricado em Polietileno Estruzado a

quente com tratamento antiestático e UV, produzido

no sistema de rotomoldagem com parede dupla,

medindo no mínimo 1,14 x 85 x 20cm com espaço de

passagem medindo no mínimo 53 x 90 cm. Fixado

com 4 orelhas de Polietileno estruzado a quente com

tratamento antiestático e UV, produzido no sistema

de rotomoldagem integrados à estrutura do portal.

Sendo fixado com 6 parafusos flangiados Philips de

6x6 com 4 arruelas 5/16 4 peças e tampas protetoras

de revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3xx2,5cm de altura., duas Cadeira Baby

Fabricado em Polietileno Estruzado a quente com

tratamento antiestático e UV, produzido no sistema

de rotomoldagem com correntes elo 4,5mm

galvanizadas à fogo. Com modelagem ergométrica

desenvolvidas especíalmente para crianças de até 3

anos ou 2Q{cg, CADEIRA PARA CADEIRANTE Fixada

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RUA GOV. JOÃO AQRIPINO FILHO N» 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB - CEP: 58935-000

com 4 parafusos sextavado 3/8 x 4cm com tampas

protetoras de revestimento em plástico injetável

arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de altura.,

ESCALADA LETRA Estrutura de ferro galvanizado, com

abas em madeira plástica, produto 100% ecológico

produzido à partir de rejeitos plásticos reciclados,

revestidos com polietileno e pigmentos liso. Medindo

no mínimo 1,35 x 0,85 m com agarras oficiais de

Letras, parafusadas de baixo para cima. Fixadas na

base com 2 parafusos sextavado bicromatizados

3/8x5cm cada + 2 parafusos suecos bicromatizados

3/8x5cm para -> anexar UND 1

fixação no solo com tampas protetoras de

revestimento em plástico injetável arredondadas

medindo 3x3x2,5cm de altura., quatro GUARDA

CORPO - Fabricado em Polietileno Estruzado a quente

com tratamento antiestático e UV, produzido no

sistema de rotomoldagem com medidas de 85x85cm

estruzado a aquente. Fixado com 4 parafusos

bicromatizados Flangiados Philips 6x6,5cm cada com

tampas protetoras de revestimento em plástico

injetável arredondadas medindo 3x3xx2,5cm de
altura.

R$ 437.295,74

Atenciosamente,

Assinado de forma

digitai por ALLAN
SEIXAS DE

SOUSA:04274021408

Dados: 2023.09.01

14:06:51 -03'00'

ALLAN SEIXAS

DE

SOUSA:042740

21408

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

PREFEITO

Gmail - Fwd: Oficio de Adesão Uiraúna28/11/23,14:23

Gmai PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS CPL <cplpmcindios@g mall.com>

Fwd: Oficio de Adesão Uiraúna

1 mensagem

J AS NEGÓCIOS <ampla.ceo@gmail.com>
Para: CPL PREFEITURA DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB <cplpmcindios@gmail.com>

28 de novembro de 2023 às 08:22

Segue e-mail enviado.

Forwarded message
De: AMPLA SOLUCOES <ampla.ceo@gmail.com>
Date: sex., 1 de set. de 2023 às 15:48

Subject: Re: Oficio de Adesão Uiraúna
To: CPL PREFEITURA DE CACHOEIRA DOS (NDIOS-PB <cplpmcindios@gmail.com>

Prezados, informamos que temos interesse e disponibilidade em fornecer a mercadoria mencionada. Ficamos no
aguardo das devidas ordens de compra.

Em sex., 1 de set. de 2023 às 14:08, CPL PREFEITURA DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB

<cplpmcindios@gmai!.com> escreveu:
Conformeanexo, solicitamos

Att,

CPL - CACHOEIRA DOS INDIOS-PB

PAÇO MUNICIPAL
Avenida Governador João Agripino Filho, 20 -Antônio Leite Rolim
58935-000 Cachoeira dos Índios-PB

Fone: (83) 3558-1050 CNPJ: 08.923.997/0001-63
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br

RESPOSTA OFICIO DE ANUÊNCIA JASG.pdf
286K

https://rnail.google.com/mail/u/0/?ik=164a4a6f2b&view=pt&search=all&perrnthid=thread-a:r-2790551957452161475%7Cmsg-f;17838066281 485... 1/1

i